
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore XII – Servizi Sociali, Cultura, Turismo, Informatizzazione.  

via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684246-27 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 
 

 

    DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 213 DEL 04/08/2023 

    REG. GEN. N. 846 DEL 07/08/2023 

 

OGGETTO:  Liquidazione fornitura servizio di noleggio personal computer  mese di  

                   LUGLIO 2023 – CIG Z3C3916393 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE XII 

(Decreto sindacale n. 14 del 26/06/2023 - Funzioni sostitutive) 

 

La presente determinazione è assunta ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 (e sue 

integrazioni e modificazioni), in aderenza allo Statuto e ai regolamenti del Comune di Monte di 

Procida.  
Il conferimento dell’incarico di responsabile del Settore XII allo scrivente è avvenuto con 

decreto sindacale n. 14 del 26/06/2023 prot. 10371 del 26/06/2023. 
 
PREMESSO CHE 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16/06/2023 è stato approvato il DUP 2023-

2025; 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 16/06/2023 è stato approvato il bilancio di   

previsione 2023-2025; 

 

PREMESSO CHE a seguito di monitoraggio delle dotazioni informatiche degli uffici è emerso 

un quadro complessivo che richiede un radicale, seppur graduale, intervento di rinnovo del 

parco delle postazioni di lavoro; 

 

CONSIDERATO che l'efficientamento del sistema informatico dell'ente rientra fra gli obiettivi 

specifici e generali fissati dall'Amministrazione comunale; 

 

RICHIAMATA: 

- la determinazione di impegno di spesa n. 320/2022; 

 

VERIFICATA:  

- la regolare fornitura del materiale; 

 

ACCERTATA: 

     -   la regolarità contributiva DURC n. INAIL_39869724 agli atti con prot. n. 12803 del 

04/08/2023 con scadenza validità 01/12/2023; 

 

ACQUISITI: 

     - la fattura n. 355 del 28/07/2023 agli atti con prot. n. 12755 del 03/08/2023 di euro 

268,40 iva inclusa;  

     - la comunicazione di conto corrente dedicato agli atti con protocollo n. 2006 del 

03/02/2022; 

 

VISTI:             

•    L’art 184 del D.Lgs n° 267/2000; 

•    il D.Lgs 50/2016 come integrato dal D.Lgs 56/2017; 

•    il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

     Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del Lgs     

118/2011) 

•    lo Statuto comunale; 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore XII – Servizi Sociali, Cultura, Turismo, Informatizzazione.  

via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684246-27 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 
 

 

•    il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

•    il regolamento comunale di contabilità; 

•    il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

CONSIDERATO: che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art 1c9 lettera c e 

della legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali da parte 

dell’assuntore della presente determinazione; 

 

 

DETERMINA 

 

la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto ed è intesa qui 

integralmente riportata;  
 

- di liquidare la fattura del mese di Luglio 2023 di euro 268,40 di cui 48,40 da versare 

all’Erario secondo il regime di scissione di pagamenti a carico del capitolo 1130/7 codice 01.08-

1.03.02.07.999 alla voce del vigente bilancio di previsione - esercizio 2023; 

- di dare mandato agli uffici finanziari di versare la somma di euro 220,00 sul conto dedicato 

comunicato in precedenza a favore di DEMOSOFT SRL, con sede in Via Risorgimento 130, 

80070 Bacoli, Partita Iva IT06831610636 per il canone mensile noleggio pc e la somma di euro 

48,40 all’Erario secondo il regime di scissione dei pagamenti; 

- di adempiere agli obblighi di pubblicazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" 

previsti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, dall’art. 37 del D.L.gs. n. 33/2013 e dall’art. 1, 

comma 32, della L. n. 190/2012; 

- di attestare altresì, ai sensi dell'art.  147-bis comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 

 

 

                                                                               Il Responsabile del Settore XII  

Dott. Antimo Ciro Scotto Lavina  

F.to Dott.ssa Valeria Illiano 

_________________________ 

 

 
 

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria FAVOREVOLE, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147-bis, comma 1, del 

vigente D,Lgs n.267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 

 

 

                                                                              Il Responsabile del Servizi Finanziario  

                                                                                        F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

_________________________ 

 
 

 

 

Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 07/08/2023 

 

Il Messo Comunale 

F.to Dott. Avv. Armida Mancino  

 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it

